
 

 

Městská část Praha 10 
 

vyhlašuje 
 

v souladu s usnesením Rady MČ Praha 10 č. 478 ze dne 14. 6. 2018 
 

v termínu od 27. 9. 2018 do 5. 11. 2018 
 

Výběrové řízení na prodej pozemků a objektů bývalého bytového 
komplexu Malínská/Černokostelecká včetně práva užití díla 

 
 
Podmínky výběrového řízení jsou přílohou tohoto oznámení.  
 
Organizací výběrového řízení je pověřena společnost PRAHA 10 – Majetková, 
a.s., IČ: 272 05 703, se sídlem Praha 10 – Vršovice, Vršovická 68/1429, PSČ 101 
38  
 

Kontakt:         papalovam@majetkova.cz  
tel.: +420 775 725 477 
tel.: 267 093 202 

 
 
Pro další informace se zájemci mohou obrátit na společnost                                    
PRAHA 10 – Majetková, a.s., na výše uvedených kontaktech. 
 
 
 
 

! UPOZORNĚNÍ !  
Číslo účtu Poskytovatele pro složení kauce: 2112579167/2700, variabilní symbol u fyzické 

osoby = datum narození a u právnické osoby = IČ 
 

 
 
 
 
 

V Praze dne 27. 9. 2018 
Ing. Filip Koucký 

vedoucí odboru majetkoprávního 

mailto:papalovam@majetkova.cz


 

 

Podmínky výběrového řízení 

vyhlášeného v termínu  

od 27. 9. 2018 do 5. 11. 2018 

 

 

Prodej pozemků a objektů bývalého bytového  

komplexu Malínská / Černokostelecká  

včetně práva užití díla 

 

 

 

(dále jen „Podmínky“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

1. Účel a rozsah platnosti podmínek 

2. Účastníci výběrového řízení 

3. Základní charakteristika předmětu výběrového řízení a jeho cíl 

4. Vyhlášení výběrového řízení 

5. Prokazování kvalifikačních předpokladů 

6. Jednotný způsob a rozsah zpracování nabídek 

7. Způsob složení kauce 

8. Prohlídka nemovitosti  

9. Lhůta a místo pro podávání nabídek 

10. Přijímání a otevírání obálek s nabídkami 

11. Hodnocení nabídek 

12. Kritérium výběru nejvhodnější nabídky 

13. Daň za nabytí nemovitých věcí 

14. Povinnosti nabyvatele  

15. Další podmínky výběrového řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Účel a rozsah platnosti podmínek  

1.1. Tyto Podmínky stanoví způsob, jak v souladu se zájmy a potřebami městské části Praha 10, 

postupovat co nejúčelněji při výběru nejvhodnější nabídky na prodej bývalého bytového 

komplexu Malínská / Černokostelecká (dále jen „Nemovitost“) včetně práva na užití díla - 

dokumentace  dle specifikace uvedené v čl. 3. Podmínek. 

 

2. Účastníci výběrového řízení 

2.1.  Účastníci tohoto výběrového řízení jsou vyhlašovatel a zájemci o Nemovitost a Dokumentaci. 

2.2.  Vyhlašovatelem je: 

Název vyhlašovatele: Městská část Praha 10 

Sídlo:    Vršovická 68/1429, Praha 10, PSČ 101 38 

Zastoupený:  Ing. Vladimírem Novákem, starostou 

Ke smluvnímu jednání je oprávněn: Ing. Filip Koucký, vedoucí odboru majetkoprávního 

IČ:   00063941 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 10 

Číslo účtu:  9021-2000733369/0800 

(dále jen „Vyhlašovatel“) 

 

2.3.  Zájemcem se stává osoba, která splňuje Podmínky a v souladu s Podmínkami předloží 

Vyhlašovateli nabídku.  

(dále jen „Zájemce“) 

2.4.  Otevření obálek s nabídkami, jednání se zájemci a hodnocení nabídek provede komise, která 

je za tímto účelem jmenovaná Radou městské části Praha 10. 

(dále jen „Komise“) 

2.5.  Organizátorem tohoto výběrového řízení je společnost PRAHA 10 – Majetková, a.s., se 

sídlem Vršovická 68/1429, Praha 10, PSČ 101 38, IČ 272 05 703.  

Kontakt: papalovam@majetkova.cz  

Tel: +420 775 725 477 

Tel: 267 093 202 

(dále jen „Organizátor“) 

3. Základní charakteristika předmětu výběrového řízení a jeho cíl 

3.1.  Předmětem tohoto výběrového řízení je prodej Nemovitosti tvořené: 

 pozemkem prac. č. 2274/15, o výměře 246 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

včetně budovy bez č. p./č. e., jež je jeho součástí, k. ú. Strašnice 

 

 pozemkem parc. č. 2274/16, o výměře 125 m2, druh pozemku zastavená plocha a nádvoří, 

včetně budovy č. p. 1970, jež je jeho součástí, k. ú. Strašnice 

 

 pozemkem parc. č. 2274/17, o výměře 124 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

včetně budovy č. p. 1969, jež je jeho součástí, k. ú. Strašnice 

 

 pozemkem parc. č. 2274/18, o výměře 173 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

včetně budovy č. p. 1968, jež je jeho součástí 

 

mailto:papalovam@majetkova.cz


 

 

 

 pozemkem parc. č. 2274/19, o výměře 884 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Strašnice 

 

 pozemkem parc. č. 2275/3, o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha-zeleň, k. ú. 

Strašnice 

 

 pozemkem parc. č. 2275/1, o výměře 381 m2, druh pozemku ostatní plocha-zeleň, k. ú. 

Strašnice, 

 
a to za podmínky, že kupující současně zřídí následující věcná břemena: 
 

 břemeno přístupu k pozemkům vedeným KÚ pro Hlavní město Prahu, katastrální 

pracoviště Praha, a to parc. č. 2275/1 a 2275/3, neboť tyto slouží jako jediný přístup 

k pozemku parc. č. 2274/4 a dále pro pozemek parc. č. 2275/2, kde se nachází 

trafostanice ve vlastnictví PREdistribuce, a.s. 

 

 břemeno vedení tepla a teplé vody vedeného z výměníkové stanice, která přísluší k 

pozemku parc. č. 2274/15 vedeného KÚ pro Hlavní město Prahu, katastrální pracoviště 

Praha. 

 
Minimální kupní cena za odkup Nemovitosti činí 10.940.000 Kč. 

 

a dále 

3.2.  prodej veškerých práv k užití díla – konkrétně projektové dokumentace pro územní řízení a 

dokumentace pro stavební povolení. Kompletní dokumentace zahrnuje: 

 dokumentace pro územní řízení z 06/2010 vypracované společností Masák a Partner 

s.r.o. na „Bytový dům Černokostelecká/Malínská“, včetně pravomocného územního 

rozhodnutí ze dne 23. 9. 2010. 

 nedokončená dokumentace pro stavební povolení vypracovaná společností D-PLUS 

PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 

 

Prodej veškerých práv k užití díla výše specifikovaných je již zahrnut v Minimální kupní 

ceně za odkup Nemovitosti. 

 

3.3.  Cílem tohoto výběrového řízení je uzavření kupní smlouvy se Zájemcem, který předloží 

nejvhodnější nabídku na koupi Nemovitosti a práva užití díla ve smyslu Podmínek.  

3.4.  Vzor kupní smlouvy tvoří přílohu č. 1 Podmínek. 

3.5.  Snímek pozemkové mapy Nemovitosti tvoří přílohu č. 2 Podmínek. 

3.6.  Znalecký posudek č. 1947-37-2017 o ceně domů č. p. 1968, 1969, 1970 a budovy výměníku 

bez č.p./č.e. včetně souboru pozemků parc. č. 2274/15, 16, 17, 18 a 19 a parc. č. 2275/1 a 3, 

vše v k. ú. Strašnice, vypracovaný dne 19. 12. 2017 Ing. arch. Vladimírem Soukeníkem, 

znalcem z oboru ekonomika-ceny a odhady nemovitostí, tvoří přílohu č. 3 Podmínek.  

 



 

 

4. Vyhlášení výběrového řízení 

4.1. Toto výběrové řízení vyhlašuje Vyhlašovatel zveřejněním Podmínek na úřední desce Úřadu 

městské části Praha 10. Za den vyhlášení výběrového řízení se pokládá den zveřejnění 

Podmínek na úřední desce Úřadu městské části Praha 10. 

4.2.  Zájemcům nevzniká nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení.  

 

5. Prokázání kvalifikačních předpokladů 

5.1.  Zájemce je povinen předložit v rámci své nabídky doklady, ze kterých bude jednoznačně 

vyplývat, že Zájemce splňuje kvalifikační předpoklady vymezené Vyhlašovatelem v rozsahu 

dle bodu 6.1.2. Podmínek.  

 

6. Jednotný způsob a rozsah zpracování nabídek 

6.1.  Nabídka musí obsahovat: 

6.1.1. Identifikační údaje Zájemce – Zájemce do nabídky uvede: 

 u fyzických osob jméno a příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu, 

případně adresu pro doručování včetně telefonu a e-mailu a bankovní spojení 

pro vrácení jistoty 

 u právnických osob přesný název, sídlo, IČ, případně adresu pro doručování 

včetně telefonu a e-mailu na kontaktní osobu a bankovní spojení pro vrácení 

složené jistoty. 

 

6.1.2. Splnění kvalifikačních předpokladů:  

Kvalifikační předpoklady splňuje Zájemce, který předloží: 

 doklad o existenci Zájemce a jeho způsobilosti k právním úkonům – Zájemce, 

který je právnickou osobou doloží výpis z obchodního rejstříku ne starší než 3 

měsíce 

 čestná prohlášení: 

 o beztrestnosti Zájemce a jeho statutárních orgánů nebo jejich členů 

 o tom, že vůči majetku Zájemce neprobíhá nebo v posledních 3 letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů 

 o tom, že Zájemce není v likvidaci 

 o bezdlužnosti Zájemce na daních, pojistném či penále na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistném či penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku v zaměstnanosti v České republice 

 o bezdlužnosti Zájemce vůči městské části Praha 10 

 o bezdlužnosti Zájemce vůči hl. m. Praha. 

Není-li v Podmínkách stanoveno jinak, je Zájemce povinen předložit Vyhlašovateli 

v rámci své nabídky originál nebo úředně ověřenou kopii dokumentů, kterými prokazuje 

splnění kvalifikačních předpokladů stanovených Vyhlašovatelem. 

6.1.3. Prokázaní schopnosti uhradit kupní cenu 

K prokázání schopnosti Zájemce uhradit kupní cenu Nemovitosti a Práva užití díla (dále 

jen „Kupní cena“) je Zájemce povinen předložit Vyhlašovateli v rámci své nabídky 

doklady nebo soubor dokumentů (dokladů), ze kterých bude vyplývat, že Zájemce 



 

 

disponuje nebo může disponovat finančními prostředky, které budou postačovat pro 

úhradu Kupní ceny na koupi Nemovitosti a Dokumentace.  

Vyhlašovatel stanoví, že schopnost uhradit Kupní cenu, může být ze strany Zájemce 

doložena:  

 výpisem z bankovního účtu 

nebo 

 doklady o předběžném sjednání hypotečního či jiného úvěru 

nebo 

 čestným prohlášením o schopnosti uhradit nabídnutou Kupní cenu. 

Vyhlašovatel stanoví, že neprokáže-li Zájemce, že je schopen uhradit Kupní cenu 

Nemovitosti a Dokumentace, bude nabídka Zájemce vyřazena a Zájemce z výběrového 

řízení vyloučen. 

Dostatečnost dokladů, respektive schopnost Zájemce uhradit Kupní cenu, vždy posuzuje 

Vyhlašovatel. 

6.1.4. Prokázání složení jistoty 

K prokázání složení jistoty je Zájemce povinen předložit Vyhlašovateli v rámci své nabídky 

doklad o složení jistoty, kterým může být pokladní stvrzenka z banky nebo výpis z účtu 

nebo potvrzení banky o odepsání částky ve výši jistoty z účtu odesílatele ve prospěch 

výše uvedeného v čl. 7 Podmínek. Doklad o složení jistoty musí být součástí podané 

nabídky.  

 

6.1.5. Prohlášení o akceptaci podmínek výběrového řízení 

Zájemce je povinen předložit v rámci své nabídky čestné prohlášení, že: 

 splňuje podmínky pro účast ve výběrovém řízení stanovené v Podmínkách 

 splní závazky vítěze výběrového řízení, pokud se vítězem výběrového řízení stane 

 že souhlasí s Podmínkami a bude postupovat v souladu s nimi.  

 

6.1.6. Potvrzení o prohlídce Nemovitosti 

Zájemce je povinen předložit ve své nabídce potvrzení o prohlídce Nemovitosti dle čl. 8 

Podmínek.   

 

6.1.7. Prohlášení o seznámení se se stavem Nemovitosti 

Zájemce je povinen předložit v rámci své nabídky Vyhlašovateli čestné prohlášení, že: 

 se Zájemce seznámil se stávajícím stavem Nemovitosti 

 že si Nemovitost prohlédl v dostatečném rozsahu pro zpracování a podání nabídky.  

 

6.1.8. Výše nabídnuté kupní ceny za Nemovitost a Práva užití díla celkem 

Zájemce je povinen předložit ve své nabídce výši nabídnutí kupní ceny za Nemovitost 

v CZK. 

 

6.1.9. Záměr využití Nemovitosti 

Zájemce je povinen předložit ve své nabídce podnikatelský záměr budoucího využití 

Nemovitosti, včetně harmonogramu plánu rekonstrukce, oprav a údržby formou 

objemové studie. 

 

 



 

 

6.1.10. Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů 

Zájemce je povinen předložit ve své nabídce podepsanou Informaci pro subjekt údajů o 

zpracování osobních údajů, které tvoří přílohu č. 4 těchto podmínek. 

 

 

6.2.  Vyhlašovatel stanoví, že Zájemce je povinen zpracovat nabídku v souladu s Podmínkami, 

kdy nabídka Zájemce musí být: 

 zpracována písemně, v českém jazyce 

 podepsána Zájemcem nebo osobou oprávněnou jednat jménem Zájemce na základě 

plné moci s ověřeným podpisem 

 podána v jednom vyhotovení, které musí být zabezpečeno proti rozdělení 

 nabídka musí být uzavřena v jediné zalepené obálce s označením: 

NEOTVÍRAT – VŘ NA PRODEJ BYTOVÉHO KOMPLEXU MALÍNSKÁ / ČERNOKOSTELECKÁ 

 na obálce musí být uvedeny identifikační údaje Zájemce umožňující její vrácení 

zájemci.  

 

Vyhlašovatel stanoví, že nedodrží-li Zájemce povinný obsah nabídky stanovený čl. 6 Podmínek, 

bude nabídka Zájemce vyřazena a Zájemce bude z výběrového řízení vyloučen.  

7.  Způsob složení kauce 

7.1.  Zájemce je povinen prostřednictvím Organizátora výběrového řízení složit Vyhlašovateli 

kauci ve výši 10 % z minimální kupní ceny Nemovitosti, a to na důkaz vážného zájmu o koupi 

Nemovitosti. Výše kauce činí 1.094.000 Kč.  

7.2.  Kauci je možné složit na účet č. 2112579167/2700 u UniCredit Bank CR, a.s. a to tak, aby byla 

připsána na uvedený účet nejpozději do 5. 11. 2018. 

7.3.  Jako variabilní symbol uveďte v případě, že Zájemcem je: 

 fyzická osoba: datum narození 

 právnická osoba: IČ 
7.4. Zájemcům, kteří se nestanou vítězi výběrového řízení na prodej Nemovitosti, bude kauce 

v plné výši vrácena do 7 pracovních dnů ode dne rozhodnutí Rady městské části Praha 10 o 
vítězi výběrového řízení, a to na číslo účtu pro vrácení kauce, které zájemce uvedl v nabídce.  

8.  Prohlídka Nemovitosti 

8.1.  Prohlídku Nemovitosti zajišťuje pro Zájemce Organizátor výběrového řízení na místě samém, 

tj. na adrese Malínská / Černokostelecká č. p. 1968, 1969, 1970, Praha 10 ve dnech: 

 dne 10. 10. 2018 od 10.00 hodin do 11.00 hodin  

 dne 24. 10. 2018 od 10.00 hodin do 11.00 hodin. 

 

8.2.  Sraz zájemců o prohlídku Nemovitosti je v uvedenou hodinu před Nemovitostí. 

8.3.  Potvrzení o prohlídce Nemovitosti obdrží Zájemce od Organizátora na vyžádání na místě při 

prohlídce Nemovitosti.  

 

9. Lhůta a místo pro prodávání nabídek 

9.1.  Lhůta pro podávání nabídek končí dne 5. 11. 2018 v 16:00 hodin.  

9.2.  Nabídky lze podat doporučeně poštou v průběhu celé lhůty pro podávání nabídek na adresu 

Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, tak, aby byla nabídky doručeny 

Vyhlašovateli ve lhůtě pro podávání nabídek, nebo osobně v podatelně Vyhlašovatele na výše 

uvedené adrese, a to v úřední hodiny podatelny (pondělí a středa od 8.00 do 17.30 hodin, 



 

 

v úterý a čtvrtek od 8.00 do 15.00 hodin a v pátek od 8.00 do 14.00 hodin). V poslední den 

lhůty pro podávání nabídek, tj. dne 5. 11. 2018, je možné odevzdat nabídku pouze osobně na 

adrese Vyhlašovatele, tj. Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10, 

v podatelně Vyhlašovatele, a to v době od 8.00 do 16.00 hodin.  

9.3.  K obálkám s nabídkami doručeným po stanovené lhůtě nebude Vyhlašovatel přihlížet a 

obálky s nabídkami budou vráceny zpět zájemci.   

 

10. Přijímání a otevírání obálek s nabídkami 

10.1. Vyhlašovatel opatří došlé nabídky v uzavřených obálkách pořadovým číslem, datem a 

hodinou převzetí a zapíše je do seznamu došlých nabídek.  

10.2. Otevírání obálek proběhne dne 6. 11. 2018 v 10:00 hodin v sídle Vyhlašovatele na adrese 

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10. 

10.3. Obálky s nabídkami otevře Komise. Před otevřením obálky s nabídkou členové Komise 

ověří, zda jsou obálky s nabídkami neporušené. 

10.4. Po otevření obálek se nabídky uloží u Vyhlašovatele a považují se do okamžiku rozhodnutí o 

výsledcích výběrového řízení za důvěrné.  

10.5. Jména a informace o zájemcích, kteří se přihlásili do výběrového řízení, nebudou do 

okamžiku rozhodnutí o výsledcích výběrového řízení sdělována ani zveřejňována.  

10.6. Z výběrového řízení budou vyloučeny nabídky, které nesplňují požadavky dle Podmínek. Za 

Zájemce bude dále považován pouze ten, jehož nabídka splní všechny požadavky dle 

Podmínek.  

 

11.   Hodnocení nabídek 

11.1. Hodnocení nabídek provede Komise v souladu s Podmínkami, a to s určením pořadí nabídek 

Zájemců. Toto hodnocení bude předloženo ke schválení Radě městské části Praha 10 a 

následně Zastupitelstvu městské části Praha 10. Rozhodnutí Zastupitelstva městské části 

Praha 10 bude konečné a nelze se proti němu odvolat. O výsledku výběrového řízení a 

rozhodnutí Zastupitelstva městské části Praha 10 budou všichni zájemci písemně 

vyrozuměni.  

 

12.    Kritérium výběru nejvhodnější nabídky 

12.1.  Kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je: 

1) výše nabídnuté kupní ceny za odkup Nemovitosti 

2) záměr budoucího využití Nemovitosti včetně harmonogramu plánu rekonstrukce, 

oprav a údržby formou objemové studie. 

 

K výši nabídnuté kupní ceny za odkup Nemovitosti bude přihlédnuto ze 70 % a k záměru 

budoucího využití Nemovitosti bude přihlédnuto z 30 %.  

 

13.    Daň z nabytí nemovitých věcí 

13.1. Daň z nabytí nemovitých věcí v souladu se zákonným opatřením Senátu č. 340/2013 Sb., o 

dani z nabytí nemovitých věcí, v platném znění, a náklady s tím související hradí Kupující. 

 

14.    Povinnosti nabyvatele 

14.1. Nabyvatel Nemovitosti bude mít povinnost uzavřít smlouvy o věcných břemenech vedení 

inženýrských sítí ve prospěch třetích osob. Od stávající výměníkové stanice je vedeno 

zásobování teplem a přívod TUV pro sousední objekt společenství vlastníků v kolektoru 

pod objektem č. p. 1969 a č. p. 1970 v k. ú. Strašnice. Další inženýrské sítě, které se 



 

 

v současné době na pozemcích nacházejí, bude nutné přesně identifikovat a rozhodnout o 

jejich zachování ve stávajících trasách nebo jejich přeložkách.  

14.2. Nabyvatel Nemovitosti bude mít povinnost uzavřít smlouvu o věcném břemeni chůze a 

vjezdu přes pozemky parc. č. 2275/1 a 2275/3 v k. ú. Strašnice z důvodu zachování 

přístupu a příjezdu k zadnímu průčelí sousedních bytových domů nacházejících se západně 

podél ulice Černokostelecká.   

 

14.3. Budova bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2274/15 v k. ú. Strašnice, která původně sloužila 

jako prádelna a kotelna, nyní slouží jako výměníková stanice v 1.NP a obsluhuje bytové 

domy v okolí dodávkami tepla a teplé užitkové vody. V případě její demolice bude 

povinností nabyvatele Nemovitosti zajistit pro stávající odběratele náhradní zdroj tepla a 

TUV včetně podmínek pro jejich dodávku. Nabyvatel Nemovitosti bude mít za povinnost 

uzavřít s provozovatelem výměníkové stanice nezbytné smlouvy o věcném břemenu.  

 

15.     Další podmínky výběrového řízení 

15.1. Vítěz výběrového řízení je svou výší nabídky vázán až do uzavření kupní smlouvy.  

15.2. Vítěz výběrového řízení je povinen po dobu deseti let od uzavření kupní smlouvy dodržet 

podnikatelský záměr na využití Nemovitosti prezentovaný v rámci výběrového řízení. Při 

nedodržení záměru si Vyhlašovatel vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty ve výši            

10 000 000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). Smluvní pokutou jsou zavázány rovněž 

třetí osoby, tedy i případně další vlastníci. 

 
15.3. V případě nezaplacení kupní ceny či nepodepsání kupní smlouvy na předmět výběrového 

řízení je vítěz výběrového řízení povinen uhradit Vyhlašovateli smluvní pokutu dle § 2048 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve výši Kč 1 094 000,- Kč (slovy: 

jeden milion devadesát čtyři tisíce korun českých). Smluvní pokuta bude uhrazena 

jednostranným zápočtem ze strany Vyhlašovatele vůči jistotě, kterou vítěz výběrového 

řízení složil coby Zájemce u poskytovatele Výběrového řízení. 

 
15.4. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo bez udání důvodu toto výběrové řízení kdykoliv zrušit 

nebo změnit tyto Podmínky.  

15.5. Vyhlašovatel je oprávněn odmítnout všechny učiněné nabídky a neuzavřít kupní smlouvu 

předvídanou těmito Podmínkami.  

15.6. Vyhlašovatel upozorňuje Zájemce, že je subjektem hospodařícím s veřejnými prostředky a 

uzavřená kupní smlouva proto nebude předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

15.7. Zájemci nemají nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s účastí ve výběrovém 

řízení.   

15.8. Na toto výběrové řízení se na něj nevztahuje působnost zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

15.9. Nedílnou součástí těchto Podmínek jsou následující přílohy:  

 Příloha č. 1: Vzor kupní smlouvy 

 Příloha č. 2: Snímek pozemkové mapy Nemovitosti 

 Příloha č. 3: Znalecký posudek 

 Příloha č. 4: Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů 
 

 



 

 

                                                                                                                Příloha č. 1: Vzor kupní smlouvy 
 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. XXX 

 

 

 

mezi 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 

 

(Prodávající) 

 

 

 

a 

 

 

XXX 

 

 (Kupující) 

 

 

 

 

  



 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10, IČ: 00063941, se sídlem Praha 10, Vršovická 68 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Novákem, starostou městské části 

Ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Filip Koucký, vedoucí odboru majetkoprávního 

Bankovní spojení: ČS, a.s., č.ú. 9021-2000733369/0800 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

XXX 

RČ / IČ: XXX 

bytem / se sídlem: XXX 

Bankovní spojení: XXX 

 (dále jen „Kupující“)  

 

 

(Prodávající a Kupující budou v této Smlouvě označování jednotlivě jako „Smluvní strana“ a 

společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

uzavřely tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A. Prodávající nakládá v souladu s ustanovením § 34 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů s Nemovitostmi, jak je tento pojem 

blíže definován v článku 2 této Smlouvy, hlavního města Prahy, které mu byly svěřeny 

do správy. Činí tak svým jménem v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů; 

 

B. Kupující je subjektem, který se zúčastnil výběrového řízení formou obálkové metody 

na prodej Nemovitostí, vyhlášeného Prodávajícím a stal se na základě zohlednění výše 

ceny a záměru budoucího využití konečným vítězem celého výběrového řízení; 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

  



 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem a účelem této smlouvy je dohoda o převodu vlastnického práva k níže 

uvedeným nemovitostem a stanovení podmínek prodeje nemovitostí do vlastnictví 

Kupujícího. 

 

Předmětem a účelem této smlouvy je dále dle podmínek výběrového řízení právo užít 

dílo – konkrétně projektovou dokumentaci pro územní řízení a stavební povolení.  

 

2. SPECIFIKACE NEMOVITOSTÍ 

 

Předmětem prodeje dle této Smlouvy je prodej nemovitosti tvořené: 

 

 pozemkem prac. č. 2274/15, o výměře 246 m2, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, včetně budovy bez č. p./č. e., jež je jeho součástí, k. ú. Strašnice 

 pozemkem parc. č. 2274/16, o výměře 125 m2, druh pozemku zastavená plocha a 

nádvoří, včetně budovy č. p. 1970, jež je jeho součástí, k. ú. Strašnice 

 pozemkem parc. č. 2274/17, o výměře 124 m2, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, včetně budovy č. p. 1969, jež je jeho součástí, k. ú. Strašnice 

 pozemkem parc. č. 2274/18, o výměře 173 m2, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, včetně budovy č. p. 1968, jež je jeho součástí 

 pozemkem parc. č. 2274/19, o výměře 884 m2, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Strašnice 

 pozemkem parc. č. 2275/3, o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha-zeleň, k. 

ú. Strašnice 

 pozemkem parc. č. 2275/1, o výměře 381 m2, druh pozemku ostatní plocha-zeleň, k. 

ú. Strašnice, 

 

vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha  

na listu vlastnictví číslo: 2476 

Ulice č. p. / č. o.: Malínská 1969/3 a 1970/5 

    Černokostelecká 1968/93 

 

(dále jako „Nemovitost“). 

3. KUPNÍ CENA 

 

3.1 Kupní cena za Nemovitosti 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že kupní cena Nemovitostí, kterou se Kupující 

zavazuje zaplatit Prodávajícímu, odpovídá ceně nabídnuté Kupujícím obálkovou 

metodou v rámci výběrového řízení na prodej Nemovitostí (dále jen „Výběrové 

řízení“), na základě které se Kupující stal vítězem.  

 

Prodávající a Kupující souhlasí s tím, že kupní cena, kterou Kupující zaplatí 

Prodávajícímu za Nemovitost, činí částku ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun 

českých) (dále jen „Kupní cena“). 

 



 

 

3.2  Právo užití díla 

 

Prodávající na základě Smlouvy o převodu práv č. 2014/OMP/1926 uzavřené dne  

16. 10. 2014 mezi MČ Praha 10 (nabyvatelem práv) a společností MČ Praha 10 

Development, a. s. (převodcem práv) je držitelem veškerých práv k užití projektové 

dokumentace pro územní řízení a dokumentace pro stavební povolení. Na základě 

bodu 2.1.1 uvedené smlouvy má prodávající právo nejen uvedené dílo užít, ale také 

oprávnění poskytnout tuto licenci třetí osobě.  

 

 

3.3  Splatnost Kupní ceny 

 

  Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupující je povinen celou Kupní cenu ve výši 

XXX Kč uhradit Prodávajícímu nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení výzvy od 

Prodávajícího k její úhradě, a to na účet Prodávajícího, uvedený v záhlaví této kupní 

smlouvy, pod variabilním symbolem XXX. 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupní cena se považuje za řádně uhrazenou v 

okamžiku připsání celé výše Kupní ceny na účet Prodávajícího.  

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupující není oprávněn plnit svůj peněžitý 

závazek ve výši Kupní ceny stanovené v bodu 3.1 odst. druhém započtením vůči 

případnému peněžitému závazku Prodávajícího či složením plnění do notářské 

úschovy.  

 

 

4. PRODEJ NEMOVITOSTÍ 

4.1 Prodej Nemovitostí 

 

Prodávající touto Smlouvou prodává Nemovitosti specifikované v čl. 2 této Smlouvy 

do výlučného vlastnictví Kupujícího a Kupující touto Smlouvou Nemovitosti od 

Prodávajícího kupuje a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu za Nemovitosti kupní cenu 

v souladu s článkem 3. této Smlouvy.  

 

 

4.2   Vybavení Nemovitostí 

 

Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu Nemovitosti bez vnitřního vybavení. 

Předmětem prodeje nejsou žádné movité věci, jež se v Nemovitostech či na nich 

nacházejí ke dni podpisu této Smlouvy, s výjimkou věcí, které tvoří příslušenství 

Nemovitostí. 

4.3  Stav Nemovitostí 

 

 Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává Nemovitosti a Kupující 

Nemovitosti kupuje „jak stojí a leží“ ve smyslu ustanovení § 1918 NOZ. 



 

 

 

4.4  Zřízení věcných břemen 

 

Kupují byl seznámen s tím, že pozemky vedené KÚ pro Hlavní město Prahu, 

katastrální pracoviště Praha, a to parc. č. 2275/1 a 2275/3 slouží jako jediný přístup 

k pozemku parc. č. 2274/4, který je ve spoluvlastnictví jednotlivých vlastníků 

sousedního domu. Kupující se touto smlouvou zavazuje, že umožní přes tyto pozemky 

volný přístup a zřídí k nim věcné břemeno přístupu. 

Kupující si je vědom toho, že na pozemku vedeném KÚ pro Hlavní město Prahu, 

katastrální pracoviště Praha - parc. č. 2275/2 se nachází trafostanice ve vlastnictví 

PREdistribuce, a.s. a dále, že na bytový komplex na pozemku parc. č. 2274/15 

navazuje objekt výměníkové stanice s funkčním teplovodním vytápěním i okolních 

domů. Kupující se tímto zavazuje umožnit vedení tepla a teplé vody z uvedené 

výměníkové stanice a zřídit k rozvodu tepla věcné břemeno, a to do XXX. 

Výše zmíněné závazky Kupujícího jsou platné a závazné i pro případné další vlastníky. 

 

            5. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

5.1    Prohlášení Prodávajícího 

  

 Prodávající prohlašuje, že ke dni účinnosti této Smlouvy: 

 

a) je Městskou částí dle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů a Obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů; 

 

b) má veškerá potřebná oprávnění k podpisu této Smlouvy, k její realizaci a ke splnění 

jeho závazků z této Smlouvy vyplývajících, a za tímto účelem obdržel všechna 

potřebná schválení, povolení a souhlasy příslušných osob a orgánů, a že tato 

Smlouva zakládá platný, závazný a vymahatelný závazek Prodávajícího; 

 

c) výlučným vlastníkem Nemovitostí je hlavní město Praha a Nemovitosti jím nejsou 

drženy ve prospěch žádné třetí osoby; 

 

d) neexistují vůči příslušnému finančnímu úřadu žádné daňové nedoplatky z titulu 

vlastnictví Nemovitostí a z Nemovitostí je za každé uplynulé období řádně 

zaplacena daň z nemovitostí; 

 

e) mu není známo, že by na Nemovitostech vázla věcná břemena, nájemní smlouvy či 

jiná práva třetích osob s výjimkou těch, která jsou uvedena v katastru nemovitostí 

nebo jsou uvedena v příloze této smlouvy. 



 

 

5.2  Prohlášení Kupujícího 

 

a) Kupující prohlašuje, že se se stavem Nemovitosti důkladně obeznámil její fyzickou 

prohlídkou na místě samém a je mu znám její současný faktický a technický stav. 

 

b) Kupující dále prohlašuje, že vůči němu není veden žádný výkon rozhodnutí, 

exekuční řízení, daňová exekuce či insolvenční řízení, případně není v likvidaci, a že 

není nijak omezen při činění právního jednání, zejména poté při nabývání majetku na 

území České republiky podle práva České republiky.  

 

c) Kupující podpisem této Smlouvy stvrzuje, že je taktéž dobře seznámen s obsahem 

podmínek Výběrového řízení, tyto vzal na vědomí a zavazuje se cele dodržet. 

 

6. VKLAD 

 

6.1  Převod vlastnictví 

 

Kupující nabude vlastnické právo k Nemovitostem vkladem vlastnického práva ve 

prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí, a to s právními účinky vkladu ke dni 

podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu. 

 

    Kupující je povinen zaplatit daň z nabytí nemovité věci ve vztahu k převodu 

vlastnického práva k Nemovitostem na základě této smlouvy v souladu s příslušnými 

právními předpisy.  

 

 

6.2  Návrh na vklad vlastnického práva 

                 

Podání návrhu na vklad vlastnického práva k Nemovitostem ve prospěch Kupujícího 

příslušnému katastrálnímu úřadu zajistí Prodávající do dvou (2) týdnů ode dne, kdy 

budou splněny následující podmínky: 

 Kupní cena bude Kupujícím řádně a včas uhrazena v souladu s touto smlouvou 

a; 

 Prodávající obdrží od Magistrátu hl. m. Prahy potvrzení správnosti předkládané 

žádosti pro katastrální úřad dle § 21 vyhlášky HMP č. 55/2000, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy  

 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad uhradí Kupující. 

 

 

6.3  Součinnost 

 

 Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou vzájemnou součinnost při řešení 

všech  případných problémů spojených s provedením vkladu vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitostem do katastru nemovitostí. 



 

 

7. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

7.1  Předání a převzetí  

 

 

Prodávající předá a kupující převezme Nemovitosti do třiceti (30) kalendářních dnů 

ode dne, kdy bude Prodávajícímu doručeno příslušným katastrálním úřadem 

vyrozumění o provedení vkladu vlastnického práva k Nemovitostem ve prospěch 

Kupujícího. 

 

Za den předání Nemovitostí se pro účely této Smlouvy pokládá třicátý (30.) den ode 

dne, kdy bude Prodávajícímu doručeno vyrozumění osvědčující zápis vkladu jeho 

vlastnického práva k Nemovitostem. 

 

V den předání a převzetí předmětu smlouvy strany podepíší protokol o předání a 

převzetí Nemovitostí Kupujícím (předávací protokol). Součástí předávacího 

protokolu bude i soupis dokumentací k Nemovitostem, dále informace o smluvních a 

dalších vztazích třetích osob k Nemovitostem, jakož i příslušné klíče a další 

příslušenství. 

 

Prodávající se zavazuje informovat dodavatele služeb a médií vztahujících se k 

Nemovitostem o převodu vlastnického práva k nim a poskytnout Kupujícímu 

veškerou součinnost potřebnou k administrativnímu i faktickému převodu 

dodavatelských smluv. 

 

7.2  Nebezpečí škody na Nemovitostech 

 

Na Kupujícího přechází nebezpečí vzniku škody na Nemovitostech v den předání 

Nemovitostí. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1 Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

 

V případě, že Kupující nesplní svou povinnost, uvedenou v čl. 3. této Smlouvy a 

neuhradí ve stanovené lhůtě celou Kupní cenu, stává se tento povinným uhradit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 094 000,- Kč (slovy: jeden milion devadesát 

čtyři tisíce korun českých). Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 10 dnů ode dne 

doručení písemné výzvy Prodávajícího k její úhradě. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že smluvní pokuta může být uhrazena jednostranným zápočtem ze strany 

Prodávajícího vůči jistotě, kterou Kupující složil u organizátora Výběrového řízení 

ceny ve výši 1 094 000,- Kč (slovy: jeden milion devadesát čtyři tisíce korun 

českých), k čemuž dává Kupující Prodávajícímu podpisem této Smlouvy svůj 

výslovný souhlas.  

 

 

 



 

 

V případě, že Kupující nesplní svou povinnost uvedenou v čl. 3. této Smlouvy má dále 

Prodávající právo od této Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení nabude účinnosti 

dnem doručení jeho písemného vyhotovení Kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví 

této Smlouvy. Prodávajícímu v takovém případě nevzniká nárok vůči Kupujícímu na 

úhradu jakýchkoliv nákladů v souvislosti s Výběrovým řízením či uzavřením 

Smlouvy. 

 

V případě, že nebude Kupujícím po dobu deseti let od uzavření kupní smlouvy dodržen 

podnikatelský záměr na využití Nemovitosti prezentovaný v rámci Výběrového řízení, 

sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu v souladu s § 2048 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a to ve výši  10 000 000,- Kč  (slovy: deset milionů 

korun českých). Smluvní pokutou jsou zavázány rovněž třetí osoby, tedy i případně 

další vlastníci. Kupujícímu však nenáleží náhrada nákladů, které při správě věci na věc 

vynaložil, jakožto náklady k jejímu zlepšení či mimořádné náklady pro její zachování. 

 

8.2  Účinnost 

 

 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

8.3  Důvěrnost 

 

 Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter 

a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany 

zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou těch případů, kdy je zpřístupnění 

těchto  informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě 

právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. 

8.4  Oddělitelnost 

 

 Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do čtrnácti (14) 

pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo 

neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 

obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

 

8.5  Stejnopisy 

 

 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován 

za prvopis. Smluvní strany v této souvislosti souhlasí a současně se zavazují, že po 

podpisu veškerých originálů této Smlouvy a návrhu na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitostem do katastru nemovitostí, budou všechna vyhotovení 

kupních smluv uložena u Prodávajícího. Po provedení vkladu vlastnického práva poté 

vydá Prodávající jeden stejnopis Kupujícímu.  

 



 

 

8.6  Jazyk 

 

 Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez ohledu 

na jakýkoli její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen. 

 

8.7  Doručování 

Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit 

osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, 

kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení bylo řádně doručené: 

a) při doručování osobně: 

dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo dnem, v němž bylo doručeno 

osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek; nebo dnem, kdy 

bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek, 

a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít. 

b) při doručování poštou: 

dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo dnem, kdy příjemce při prvním pokusu 

o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i 

přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro 

doručování. 

 

Pro doručování platí adresy uvedené v záhlaví Smlouvy s tím, že případné změny sídla 

a tím i adresy pro doručování, musí být oznámeny druhé straně písemně bez zbytečného 

odkladu. 

 

9 ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními 

stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno 

nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u 

příslušného soudu. 

 

 Obě Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní jednání, smlouva či 

řízení  některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv 

a povinností  dle této Smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění 

a dokumenty dle  této Smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

 

9.1 Další ujednání 

 

Prodávající zašle tuto smlouvu po jejím uzavření správci registru smluv k uveřejnění 

dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 

jejich svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

 

V Praze, dne:     V Praze, dne:  

 

 

 

 

 

 

________________________   ____________________________ 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10   XXX 

vedoucí odboru majetkoprávního 

Ing. Filip Koucký 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

                                                                                                        Příloha č. 2: Snímek pozemkové mapy 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

                                                                                                                             Příloha č. 3: Znalecký posudek 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 

 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                              Příloha č. 4: Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů 

Informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů  
 

totožnost a kontaktní údaje správce 
osobních údajů 

Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 
Praha 10, e-podatelna: posta@praha10.cz, 
identifikátor datové schránky: irnb7wg, ústředna: 
267093 111 

kontaktní údaje pověřence pro 
ochranu osobních údajů 

Mgr. Monika Bendová 
Mail: monika.bendova@praha10.cz 
Tel: 267 093 743 

 

účel zpracování, pro které jsou osobní 
údaje určeny, a právní základ pro 
zpracování 

Zpracování je nezbytné pro plnění kupní 
smlouvy, jejíž smluvní stranou bude subjekt 
údajů, dále pro splnění právní povinnosti, která 
se na správce vztahuje - plnění subjektu 
povinného k prodeji nemovitého majetku dle 
zákona č. 131/2000 Sb.  

oprávněné zájmy správce osobních 
údajů nebo třetí strany v případě, kdy je 
zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů ÚMČ či třetí strany, 
kromě případů, kdy před těmito zájmy 
mají přednost zájmy nebo základní 
práva a svobody subjektu údajů 
vyžadující ochranu osobních údajů, 
zejména pokud je subjektem údajů dítě 

Oprávněnými zájmy správce osobních údajů jsou 
právní tituly, viz výše uvedeno.  

příjemci nebo kategorie příjemců 
osobních údajů 

Příjemci: 
Úřad městské části Praha 10, oprávněné úřední 
osoby zařazené do ÚMČ Praha 10 a osoby jimi 
nadřízené, znalecké kanceláře pověřené ÚMČ 
Praha 10 k vypracování znaleckých posudků, 
advokátní kanceláře pověřené ÚMČ Praha 10 
k vypracování kupních smluv, Magistrát hl. m. 
Prahy, Katastrální úřad, registr smluv, subjekty 
veřejné správy v rámci kontrolní činnosti dle 
zvláštních právních předpisů a orgány činné 
v trestním řízení, popř. další subjekty v zákonem 
vymezených případech 
 
Kategorie: 
Jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, 
adresa trvalého bydliště, elektronická adresa pro 
doručování, čestná prohlášení, číslo účtu, 
telefon, úředně ověřený podpis 

mailto:posta@praha10.cz
mailto:monika.bendova@praha10.cz


 

 

případný záměr předat osobní údaje 
příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní 
organizaci 

Ne 

 

doba, po kterou budou osobní údaje 
uloženy, nebo není-li ji možné určit, 
kritéria použitá pro stanovení této doby 

10 let od ukončení spisu 
 

existence práva požadovat od správce 
přístup k osobním údajům, týkajícím se 
subjektu údajů (fyzická osoba), jejich 
opravu nebo výmaz anebo výmaz omezení 
zpracování a práva vznést námitku proti 
zpracování, jakož i práva na přenositelnost 
údajů 

Právo na přístup, právo na opravu a doplnění, 
právo na výmaz, právo na omezení zpracování 

právo odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím 
dotčena zákonnost zpracování založená na 
souhlasu uděleném před jeho odvoláním  

Ne  

právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (dozorový úřad) 

Ano  

skutečnost, zda poskytování osobních 
údajů je zákonným či smluvním 
požadavkem, nebo požadavkem, který je 
nutné uvést do smlouvy, a zda má subjekt 
údajů (fyzická osoba) povinnost osobní 
údaje poskytnout, a ohledně možných 
důsledků neposkytnutí těchto údajů 

Poskytování osobních údajů je smluvním 
požadavkem, v případě neposkytnutí osobních 
údajů není možné realizovat prodej 
nemovitého majetku, tedy zavkladovat změnu 
vlastnictví Katastrálním úřadem.  
Zpracování je nezbytné pro plnění kupní 
smlouvy, jejíž smluvní stranou bude subjekt 
údajů, dále pro splnění právní povinnosti, která 
se na správce vztahuje - plnění subjektu 
povinného k prodeji nemovitého majetku dle 
zákona č. 131/2000 Sb. 

informace, zda dochází 
k automatizovanému rozhodování, včetně 
profilování a přinejmenším v těchto 
případech smysluplné informace týkající 
se použitého postupu, jakož i významu a 
předpokládaných důsledků takového 
zpracování pro subjekt údajů (fyzická 
osoba)  

Ne 

 


